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КОМАНДНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
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Брестская 77,0 13 77,0



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 217 Мамайко Илья 02.08.2009 Гродненская МС 20.49,05 КМС 8 Следь С.Г.  Забураев В.А.

2 57 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Брестская МС 22.29,50 1 7 Бубен В.Н.

3 7 Прохоров Артур 05.10.2009 г.Минск МС 22.46,15 1 6 Венславович, Титкова-Умец, Гинько

4 287 Аврусевич Никита 16.12.2010 Могилевская МС 22.59,69 1 5 Корнеенко,Шаптебой, Поздняк, Шпаковский

5 140 Гильнич Александр 27.05.2010 Витебская МС 23.08,42 1 л Буглак В.Г., Мищенковы

6 117 Жусель Александр 30.06.2010 Витебская МС 23.33,98 2 4 Мищенков С.В ,Матковский М.Я

7 142 Корольков Арсений 31.07.2009 Витебская МС 23.56,03 2 л Ласточкина Д.А., Барвинская Е.Б.

8 93 Кошевар Виталий 10.01.2009 Брестская МС 25.15,23 2 л Свитич Г.Р.,Остапук С.В.

9 276 Щербачевич Роман 19.09.2009 Минская МС 28.03,71 1юн 3 Ющенко Д.А.

216 Макаревич Артур 01.02.2009 Гродненская СК ФПБ DQ - к Следь СГ  Жук ДА

58 Припутневич Артём 20.10.2009 Брестская МС DQ - к Шпаковский, Позняк, Остапук

Забег 1

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

7 217 Мамайко Илья 02.08.2009 Гродненская МС 20.49,05 к

1 57 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Брестская МС 22.29,50 к

4 7 Прохоров Артур 05.10.2009 г.Минск МС 22.46,15 к

5 287 Аврусевич Никита 16.12.2010 Могилевская МС 22.59,69 к

8 140 Гильнич Александр 27.05.2010 Витебская МС 23.08,42 л

2 117 Жусель Александр 30.06.2010 Витебская МС 23.33,98 к

10 142 Корольков Арсений 31.07.2009 Витебская МС 23.56,03 л

6 93 Кошевар Виталий 10.01.2009 Брестская МС 25.15,23 л

11 276 Щербачевич Роман 19.09.2009 Минская МС 28.03,71 к

3 216 Макаревич Артур 01.02.2009 Гродненская СК ФПБ DQ к

9 58 Припутневич Артём 20.10.2009 Брестская МС DQ к



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Девушки

М
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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Тренер

1 232 Сидор Ксения 07.09.2010 Гродненская МС 23.52,81 КМС 8 Следь С.Г. Калейник А.С.

2 92 Грода Ксения 09.04.2009 Брестская МС 26.00,45 1 л Кардапольцева О.В.

3 257 Валюк Мария 21.07.2009 Минская МС 26.34,91 2 7 Лагутко, Ордынская, 
бр. Родичевых

4 308 Переломова Евгения 14.11.2010 Могилевская МС 26.43,56 2 6 Корнеенко, Шаптебой, Галкина

5 307 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Могилевская МС 27.39,23 2 5 Корнеенко А.О., Позняк А.А., Шпаковский А.А.

6 200 Шпорт Майя 02.06.2010 Гомельская СК ФПБ 31.43,80 1юн л Пугачева Е.Н., Соцкий В.С.

228 Кокоулина Елизавета 04.09.2009 Гродненская МС DQ - к Следь С.Г. Демидик С.И., Дегтяренко Ю.Ю.

Забег 1

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч
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е

 

3 232 Сидор Ксения 07.09.2010 Гродненская МС 23.52,81 к

1 92 Грода Ксения 09.04.2009 Брестская МС 26.00,45 л

2 257 Валюк Мария 21.07.2009 Минская МС 26.34,91 к

5 308 Переломова Евгения 14.11.2010 Могилевская МС 26.43,56 к

7 307 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Могилевская МС 27.39,23 к

4 200 Шпорт Майя 02.06.2010 Гомельская СК ФПБ 31.43,80 л

6 228 Кокоулина Елизавета 04.09.2009 Гродненская МС DQ к



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Юноши

М
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

р
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р
я
д
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ч

к
и

Тренер

1 163 Шилец Иван 08.05.2009 Гомельская МС 6,98 6,98 КМС 8 Медведева Д.С.

2 166 Коребо Илья 13.04.2009 Гомельская МС 7,11 7,04 КМС 7 Медведева Д.С.

3 170 Берешко Егор 02.09.2009 Гомельская МС 7,15 7,12 1 6 Асауляк А.В.

4 27 Ярош Илья 27.11.2009 г.Минск МС 7,22 7,145 1 5 Бронников И.Ю.

5 343 Рубан Архип 01.07.2010 Могилевская МС 7,19 7,148 1 4 бр. Пекарский

6 186 Зибрев Богдан 23.04.2009 Гомельская МС 7,13 7,17 1 л Паршина А.П.

7 211 Жук Александр 05.04.2009 Гродненская СК ФПБ 7,267 7,27 1 3 Стасюкевич, Кот, Жук

8 78 Лютыч Александр 23.09.2009 Брестская МС 7,265 7,36 1 л Калапуц Е.В., Старинская Т.В.

9 218 Ошмяна Кирилл 27.01.2009 Гродненская МС 7,267 1 2 Кот Н.Н., Корейво Н.С.

10 188 Желток Александр 02.06.2010 Гомельская МС 7,270 1 л Бовтрель В.Л., Бовтрель В.В.

11 275 Шитыко Матвей 15.12.2010 Минская МС 7,29 1 1 Нехведович, Мамайко, Калинина, Лаврова

12 118 Прокопенко Данила 16.02.2009 Витебская СК ФПБ 7,33 1 к Дегтярёв А.Б

13 79 Кулевцов Константин 30.06.2009 Брестская МС 7,37 2 л Савонюк А.К., Старинская Т.В.

13 233 Утовка Александр 30.04.2010 Гродненская МС 7,37 2 л Калинина ИМ, Снопко Ю.Ю.

15 137 Шухман Иван 23.07.2010 Витебская СК ФПБ 7,39 2 к Новиков Д.Н.

16 190 Медведев Иван 15.11.2010 Гомельская СК ФПБ 7,42 2 л Асауляк А.В.

17 1 Дубровский Денис 28.12.2009 г.Минск СК ФПБ 7,43 2 к Пархимович А.Б.

18 338 Евстигнеев Егор 18.01.2009 Могилевская МС 7,45 2 к Афанасенко,Кузнецова Т.И., Азарова Р.В.

18 261 Карпицкий Егор 22.10.2009 Минская МС 7,45 2 к Кашпор Н.А. Фортунов И.А.

20 238 Синяк Ярослав 13.01.2009 Гродненская МС 7,52 2 л Кот Н.Н., Левчук В.В. Дикевич В.Ч.

21 86 Шевчук Кирилл 24.10.2009 Брестская МС 7,53 2 л Карнилюк Д.А., Старинская Т.В.

22 272 Рогач Роман 29.10.2010 Минская МС 7,55 2 к Лазовик А.В.,Ордынская Е.М.,
бр. Родичевых

23 214 Ясинский Назар 02.09.2010 Гродненская МС 7,61 2 л Савко НВ

24 305 Симуленко Александр 04.01.2009 Могилевская МС 7,63 2 к Азарова М.В., Кузнецова Т.И.

25 149 Амелишко Владислав 17.06.2009 Витебская СК ФПБ 7,71 3 л Нарыжный С.И., Тишутина Д.А.

26 237 Коверко Владислав 01.12.2010 Гродненская МС 7,76 3 л Матук АВ

27 139 Боровой Ярослав 28.08.2009 Витебская СК ФПБ 7,80 3 л Тишутин В.А

28 158 Пальвинский  Ян 10.01.2010 Витебская МС 8,06 1юн л Кудрова Е.Н.

29 331 Шпилевой Игнат 18.08.2009 Могилевская СК ФПБ 8,17 1юн л Будкевич В.В

Финал Начало: 17:30
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Предварительный 

результат

4 163 Шилец Иван 08.05.2009 Гомельская МС 6,98 0.108 к 6,98

5 166 Коребо Илья 13.04.2009 Гомельская МС 7,04 0.149 к 7,11

3 170 Берешко Егор 02.09.2009 Гомельская МС 7,12 0.105 к 7,15

2 27 Ярош Илья 27.11.2009 г.Минск МС 7,145 0.108 к 7,22

7 343 Рубан Архип 01.07.2010 Могилевская МС 7,148 0.121 к 7,19

6 186 Зибрев Богдан 23.04.2009 Гомельская МС 7,17 0.102 л 7,13

1 211 Жук Александр 05.04.2009 Гродненская СК ФПБ 7,27 0.112 к 7,27

8 78 Лютыч Александр 23.09.2009 Брестская МС 7,36 0.182 л 7,27

Результат

Пр.    Фин.

24.02.2026
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5 186 Зибрев Богдан 23.04.2009 Гомельская МС 7,13 0.101 л

3 218 Ошмяна Кирилл 27.01.2009 Гродненская МС 7,267 0.109 к

7 275 Шитыко Матвей 15.12.2010 Минская МС 7,29 0.205 к

8 137 Шухман Иван 23.07.2010 Витебская СК ФПБ 7,39 0.127 к

4 238 Синяк Ярослав 13.01.2009 Гродненская МС 7,52 0.155 л

2 86 Шевчук Кирилл 24.10.2009 Брестская МС 7,53 0.170 л

6 331 Шпилевой Игнат 18.08.2009 Могилевская СК ФПБ 8,17 0.200 л
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2 166 Коребо Илья 13.04.2009 Гомельская МС 7,11 0.145 к

3 343 Рубан Архип 01.07.2010 Могилевская МС 7,19 0.130 к

4 79 Кулевцов Константин 30.06.2009 Брестская МС 7,37 0.183 л

6 190 Медведев Иван 15.11.2010 Гомельская СК ФПБ 7,42 0.156 л

5 338 Евстигнеев Егор 18.01.2009 Могилевская МС 7,45 0.128 к

1 214 Ясинский Назар 02.09.2010 Гродненская МС 7,61 0.198 л

8 149 Амелишко Владислав 17.06.2009 Витебская СК ФПБ 7,71 0.121 л

7 237 Коверко Владислав 01.12.2010 Гродненская МС 7,76 0.109 л
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8 170 Берешко Егор 02.09.2009 Гомельская МС 7,15 0.149 к

6 188 Желток Александр 02.06.2010 Гомельская МС 7,270 0.146 л

2 118 Прокопенко Данила 16.02.2009 Витебская СК ФПБ 7,33 0.107 к

7 233 Утовка Александр 30.04.2010 Гродненская МС 7,37 0.183 л

3 1 Дубровский Денис 28.12.2009 г.Минск СК ФПБ 7,43 0.171 к

5 272 Рогач Роман 29.10.2010 Минская МС 7,55 0.137 к

4 158 Пальвинский  Ян 10.01.2010 Витебская МС 8,06 0.275 л
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3 163 Шилец Иван 08.05.2009 Гомельская МС 6,98 0.137 к

7 27 Ярош Илья 27.11.2009 г.Минск МС 7,22 0.113 к

2 78 Лютыч Александр 23.09.2009 Брестская МС 7,265 0.111 л

6 211 Жук Александр 05.04.2009 Гродненская СК ФПБ 7,267 0.114 к

4 261 Карпицкий Егор 22.10.2009 Минская МС 7,45 0.167 к

8 305 Симуленко Александр 04.01.2009 Могилевская МС 7,63 0.179 к

5 139 Боровой Ярослав 28.08.2009 Витебская СК ФПБ 7,80 0.138 л
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Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-
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г.Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Девушки
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
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ч
к
и

Тренер

1 66 Тыминская Алина 29.07.2010 Брестская МС 7,81 7,75 КМС 8 Кардапольцева О.В., Хаткевич Б.Н.

2 177 Конопацкая Дарья 13.08.2009 Гомельская МС 7,82 7,76 КМС 7 Афанасьев А.К./Ковалев В.И.

3 59 Степанюк Александра 17.11.2009 Брестская МС 7,96 7,88 КМС 6 Попов Д.В., Бирюков С.Н.

4 80 Почебыт Ульяна 17.01.2009 Брестская СК ФПБ 7,89 7,89 КМС 5 Бычук Е.В., Титаренко В.П.

5 173 Мельникова Елизавета 05.04.2010 Гомельская МС 7,89 7,91 КМС 4 Паршина А.П.

6 134 Ермошкина Елизавета 28.03.2010 Витебская МС 8,00 7,93 КМС 3 Головнев, Баценков, Козлов

7 227 Кель Доминика 03.12.2009 Гродненская МС 7,95 7,94 КМС 2 Кривеня И.В. Молочко Ю.В.

3 Орловская Анна 21.06.2009 г.Минск МС 7,89 DNF (спр.) КМС к Чипизубов А.В. ,Сафронов Л.И

9 242 Мелешкевич Елизавета 16.02.2010 Гродненская МС 8,01 1 л Бортник АМ

10 191 Самбук Ева 29.09.2009 Гомельская МС 8,02 1 л Шахленкова Т.В.,козлов В.Н.

11 229 Маковесова Ксения 04.07.2009 Гродненская МС 8,06 1 к Бортник АМ

11 327 Симанкова Арина 25.03.2010 Могилевская МС 8,06 1 л Гомолко-Ручинина, Пекарский А.Л.

13 111 Телепнева Полина 11.12.2012 Могилевская МС 8,08 1 л Шугункова,Пекарский

14 83 Чеботкова Мария 25.02.2010 Брестская МС 8,17 1 л Полякова В.С.

15 243 Свириденко Анастасия 26.12.2009 Гродненская МС 8,21 1 л Бартош АС

16 355 Сердюкова Ксения 29.09.2011 Смоленская обл. РФ 8,22 1 л Сергеенкова С. Г.

17 81 Хвесюк Екатерина 09.06.2009 Брестская СК ФПБ 8,32 1 л Свитич Н.А.

18 315 Карпович Эвелина 27.05.2010 Могилевская МС 8,33 1 л Пекарский А.Л., Зубрицкая О.В.

19 150 Шарандо Анастасия 04.06.2010 Витебская СК ФПБ 8,34 1 л Нарыжный С.И.

20 23 Сивец Ксения 18.11.2009 г.Минск СК ФПБ 8,35 2 к Лещукевич,Чипизубов, Курицына

21 352 Корнеева Олеся 26.02.2009 Смоленская обл. РФ 8,38 2 л Федорова Т.С.

21 311 Азимова Маргарита 13.09.2010 Могилевская МС 8,38 2 л Николаенко В.В,Пекарский

23 313 Ариненко София 08.06.2010 Могилевская МС 8,45 2 л Пекарский,Азарова М.В., Кузнецова Т.И.

24 36 Выскубова Вера 03.10.2010 г.Минск МС 8,48 2 л Субота А.С.,Майструк А.А

25 32 Налецкая Алиса 18.04.2010 г.Минск СК ФПБ 8,53 2 л Калинина Д.

26 345 Василькова Елизавета 14.10.2011 Могилевская МС 8,65 2 л Азарова М.В., Кузнецова Т.И.

27 201 Матвеева Алина 29.01.2010 Гомельская СК ФПБ 8,69 2 л Соцкий В.С., Пугачева Е.Н.

13 Ковган Анастасия 28.04.2009 г.Минск СК ФПБ DQ #Н/Д к Выговский И.Г.

99 Галашко Ксения 29.01.2010 Брестская МС DQ #Н/Д л Рябишникова Л.Н., Бирюков С.Н.

155 Петрович Арианна 22.05.2010 Витебская Динамо DQ #Н/Д л Дубин Л.У., Куряков Н.В., Исаченко Г.В.

Финал Начало: 17:40
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4 66 Тыминская Алина 29.07.2010 Брестская МС 7,75 no time к 7,81

5 177 Конопацкая Дарья 13.08.2009 Гомельская МС 7,76 0.100 к 7,82

2 59 Степанюк Александра 17.11.2009 Брестская МС 7,88 0.110 к 7,96

7 80 Почебыт Ульяна 17.01.2009 Брестская СК ФПБ 7,89 0.175 к 7,89

3 173 Мельникова Елизавета 05.04.2010 Гомельская МС 7,91 0.129 к 7,89

1 134 Ермошкина Елизавета 28.03.2010 Витебская МС 7,931 0.164 к 8,00

8 227 Кель Доминика 03.12.2009 Гродненская МС 7,936 0.161 к 7,95

6 3 Орловская Анна 21.06.2009 г.Минск МС DNF (спр.) no time к 7,89

Результат

Пр.    Фин.

24.02.2026



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Забег 1
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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и
я

У
ч
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3 173 Мельникова Елизавета 05.04.2010 Гомельская МС 7,89 0.117 к

4 242 Мелешкевич Елизавета 16.02.2010 Гродненская МС 8,01 0.142 л

6 229 Маковесова Ксения 04.07.2009 Гродненская МС 8,06 0.150 к

5 111 Телепнева Полина 11.12.2012 Могилевская МС 8,08 0.145 л

2 83 Чеботкова Мария 25.02.2010 Брестская МС 8,17 0.192 л

7 311 Азимова Маргарита 13.09.2010 Могилевская МС 8,38 0.142 л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
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к
ц

и
я
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ч
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ти
е

 

4 59 Степанюк Александра 17.11.2009 Брестская МС 7,96 0.182 к

7 243 Свириденко Анастасия 26.12.2009 Гродненская МС 8,21 0.554 л

5 315 Карпович Эвелина 27.05.2010 Могилевская МС 8,33 0.201 л

6 150 Шарандо Анастасия 04.06.2010 Витебская СК ФПБ 8,34 0.176 л

2 345 Василькова Елизавета 14.10.2011 Могилевская  МС 8,65 0.156 л

3 13 Ковган Анастасия 28.04.2009 г.Минск СК ФПБ DQ no time к
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2 66 Тыминская Алина 29.07.2010 Брестская МС 7,81 0.170 к

3 313 Ариненко София 08.06.2010 Могилевская МС 8,45 0.156 л

4 3 Орловская Анна 21.06.2009 г.Минск МС 7,89 0.252 к

5 352 Корнеева Олеся 26.02.2009 Смоленская обл. РФ 8,38 0.142 л

6 177 Конопацкая Дарья 13.08.2009 Гомельская МС 7,82 0.141 к

7 32 Налецкая Алиса 18.04.2010 г.Минск СК ФПБ 8,53 0.166 л

Забег 4
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2 80 Почебыт Ульяна 17.01.2009 Брестская СК ФПБ 7,89 0.181 к

7 134 Ермошкина Елизавета 28.03.2010 Витебская МС 8,00 0.212 к

6 327 Симанкова Арина 25.03.2010 Могилевская МС 8,06 0.462 л

5 23 Сивец Ксения 18.11.2009 г.Минск СК ФПБ 8,35 0.270 к

3 201 Матвеева Алина 29.01.2010 Гомельская СК ФПБ 8,69 0.147 л

4 99 Галашко Ксения 29.01.2010 Брестская МС DQ no time л
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3 227 Кель Доминика 03.12.2009 Гродненская МС 7,95 0.150 к

7 191 Самбук Ева 29.09.2009 Гомельская МС 8,02 0.156 л

6 355 Сердюкова Ксения 29.09.2011 Смоленская обл. РФ 8,22 0.138 л

2 81 Хвесюк Екатерина 09.06.2009 Брестская СК ФПБ 8,32 0.190 л

5 36 Выскубова Вера 03.10.2010 г.Минск МС 8,48 0.192 л

4 155 Петрович Арианна 22.05.2010 Витебская Динамо DQ no time л



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

400 метров. Юноши   

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 63 Литвинович Андрей 01.01.2009 Брестская МС 49,72 КМС 8 Яскович,Чайковский,Дубойский

2 2 Трутько Петр 30.12.2009 г.Минск МС 49,75 КМС 7 Дакуко В.С., Белоус О.В.,Трутько

3 165 Ящук Кирилл 11.02.2009 Гомельская МС 51,09 1 6 Бовтрель Е.В. и В.Л., Мастич П.М.

4 258 Грибковский Арсений 12.09.2009 Минская МС 51,30 1 5
Чернявский А.С., 

Ордынская Е.М., 
5 178 Маджаров Павел 06.02.2009 Гомельская СК ФПБ 51,48 1 4 Смеян Т.Г.Марченков А.Н.,Гончар

6 126 Красновский Даниил 26.02.2009 Витебская МС 51,51 1 3 Тишутина, Синяков, Тишутин

7 179 Маджаров Иван 06.02.2009 Гомельская СК ФПБ 51,59 1 2 Смеян Т.Г.Марченков А.Н.,Гончар

8 82 Сокол Матвей 21.05.2009 Брестская МС 52,04 1 л Сокол И.В., Мингазет Г.Д.

9 187 Козлов Владислав 25.06.2010 Гомельская МС 52,09 1 л Сущеня А.Э., Мастич П.М.

10 269 Николенко Денис 19.05.2010 Минская МС 52,24 1 л Зелёнка П.В.

11 222 Урбанович Игорь 19.02.2010 Гродненская СК ФПБ 52,46 1 1 Сычев ВА  Русакевич ОА

12 136 Ермоленко Егор 31.07.2009 Витебская СК ФПБ 53,03 1 к Нарыжный С.И.

13 271 Перов Арсений 18.12.2009 Минская МС 53,37 2 к Нехведович Ф.В., Сычёв В.А.

14 309 Позняк Владислав 21.10.2010 Могилевская МС 53,55 2 к Донской В.М, Пекарский А.Л.

15 268 Мурзин Максим 02.06.2010 Минская МС 53,59 2 л Рубан,Фортунов И.А.

16 263 Кучук Максим 13.06.2010 Минская МС 54,00 2 л Черноус О.С.,Калинина И.М.,Лаврова А.

17 35 Высоцкий Макар 15.04.2009 г.Минск МС 54,30 2 л Дакуко В.С., Белоус О.В.

18 239 Четыркин Арсений 13.01.2010 Гродненская МС 55,65 2 л Юрченко А.Ю. Даукша В.В.

19 329 Сидорович Егор 12.01.2010 Могилевская МС 55,67 2 л Семенов О.П

20 107 Володкевич Максим 11.05.2009 Брестская МС 56,40 2 л Новик Н.Н., Романюк Е.Е.

21 346 Жарин Даниил 11.01.2011 Могилевская МС 56,52 2 л Азарова М.В., Кузнецова Т.И.

22 235 Еремейчик Илья 20.09.2010 Гродненская МС 58,73 3 л Борсук В.А., Гудойть В.И.

23 202 Стоколос Никита 18.09.2009 Гомельская СК ФПБ 59,68 3 л Пугачева Е.Н.

302 Чвилев Андрей 06.06.2009 Могилевская МС DQ - к Афанасенко,Кузнецова Т.И., Азарова Р.В.

256 Бруцкий Иван 31.05.2009 Минская МС DQ - к Пашкевич А.К. Боровский В.М.

360 Орлов Иван 30.09.2008 Могилевская МС 51,43 1 в/к Юденков,Темрук,Баландин

351 Булка Анатолий 30.01.2008 Могилевская МС 51,68 1 в/к Юденков,Темрук

Забег 1
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2 271 Перов Арсений 18.12.2009 Минская МС 53,37 0.160 к

3 35 Высоцкий Макар 15.04.2009 г.Минск МС 54,30 0.170 л

4 235 Еремейчик Илья 20.09.2010 Гродненская МС 58,73 0.191 л

1 202 Стоколос Никита 18.09.2009 Гомельская СК ФПБ 59,68 0.330 л

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

4 351 Булка Анатолий 30.01.2008 Могилевская МС 51,68 0.188 в/к

2 82 Сокол Матвей 21.05.2009 Брестская МС 52,04 0.267 л

3 309 Позняк Владислав 21.10.2010 Могилевская МС 53,55 0.229 к



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"
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1 268 Мурзин Максим 02.06.2010 Минская МС 53,59 0.152 л

2 239 Четыркин Арсений 13.01.2010 Гродненская МС 55,65 0.161 л

4 329 Сидорович Егор 12.01.2010 Могилевская МС 55,67 0.177 л

3 346 Жарин Даниил 11.01.2011 Могилевская  МС 56,52 0.175 л
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4 360 Орлов Иван 30.09.2008 Могилевская МС 51,43 0.266 в/к

2 263 Кучук Максим 13.06.2010 Минская МС 54,00 0.217 л

1 107 Володкевич Максим 11.05.2009 Брестская МС 56,40 0.148 л

3 302 Чвилев Андрей 06.06.2009 Могилевская МС DQ 0.150 к
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4 258 Грибковский Арсений 12.09.2009 Минская МС 51,30 0.171 к

3 126 Красновский Даниил 26.02.2009 Витебская МС 51,51 0.176 к

2 222 Урбанович Игорь 19.02.2010 Гродненская СК ФПБ 52,46 0.161 к
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3 187 Козлов Владислав 25.06.2010 Гомельская МС 52,09 0.165 л

2 136 Ермоленко Егор 31.07.2009 Витебская СК ФПБ 53,03 0.126 к

4 256 Бруцкий Иван 31.05.2009 Минская МС DQ 0.249 к
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3 178 Маджаров Павел 06.02.2009 Гомельская СК ФПБ 51,48 0.164 к

4 179 Маджаров Иван 06.02.2009 Гомельская СК ФПБ 51,59 0.162 к

2 269 Николенко Денис 19.05.2010 Минская МС 52,24 0.215 л
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2 63 Литвинович Андрей 01.01.2009 Брестская МС 49,72 0.147 к

4 2 Трутько Петр 30.12.2009 г.Минск МС 49,75 0.186 к

3 165 Ящук Кирилл 11.02.2009 Гомельская МС 51,09 0.201 к



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

400 метров. Девушки

М
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то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат 

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 301 Третьякова Владислава 09.06.2009 Могилевская МС 58,46 1 8 Николаенко В.В., Сугако О.Г.

2 225 Еремина Валерия 23.07.2010 Гродненская МС 58,52 1 7 Юрченко АЮ Тарантаева ОМ

3 175 Быкова Арина 07.08.2010 Гомельская МС 58,99 1 6 Гончар Е.Г.,Мастич П.М.

4 73 Русакевич Алина 05.08.2009 Брестская МС 59,13 1 5 Яскович,Ульянова,Иванютенко

5 336 Гальковская Александра 05.02.2010 Могилевская МС 59,27 1 4 бр.Пекарских Редькова Е.Б., Редьков С.А.

6 64 Бабич Дарья 15.05.2010 Брестская МС 59,41 1 3 Бубен В.Н., Журавлев В.В.

7 130 Роговская Екатерина 02.10.2009 Витебская СК ФПБ 59,69 1 2 Синяков А.Г., Тишутин В.А.

8 34 Дударенок Александра 08.04.2009 г.Минск СК ФПБ 1.00,06 1 л Карпович К.В.,Журавлев

9 71 Покало Юлия 19.06.2009 Брестская МС 1.00,07 1 1 Чайковский С.А, Богдан В.С.

10 181 Харченко Софья 28.08.2009 Гомельская МС 1.00,36 1 к Бовтрель В.Л., Андропова

11 270 Новик Екатерина 04.10.2009 Минская МС 1.00,47 1 к Кошар С.А. Бовтрель В.

12 231 Семчишина Анастасия 22.10.2010 Гродненская МС 1.00,84 1 к Юрченко АЮ Тарантаева ОМ

13 119 Микушинская Яна 06.05.2010 Витебская СК ФПБ 1.01,06 1 к Головнёв А.Г ,Шишкина, Козлов

14 24 Лукашук Милана 25.01.2010 г.Минск Динамо 1.01,41 1 к Шупило М.П.

15 288 Борисова Влада 06.07.2009 Могилевская МС 1.01,72 1 к Кузнецова, Азарова, Афанасенко

16 5 Петровская Ника 20.10.2009 г.Минск МС 1.02,06 1 к Чипизубов А.В.

17 29 Ковалева Маргарита 09.11.2010 г.Минск СК ФПБ 1.02,10 1 л Выговский И., Колбик Л.

18 132 Конопелько Полина 18.10.2010 Витебская МС 1.03,06 2 к Виницкая, Летохицкий, Котович

19 110 Жукова Марина 11.03.2010 Могилевская МС 1.05,15 2 л Пекарский А.Л. Маколова Е.И.

20 310 Брыденко Эвелина 29.06.2010 Могилевская МС 1.05,32 2 л Пекарский А.Л., Бегунова Ж.В.

21 349 Духович Дарья 13.01.2011 Могилевская МС 1.05,56 2 л Юденков,Темрук,Мамайко

22 278 Буткевич Мария 12.05.2010 Минская МС 1.06,96 3 л Калинина И.М., Лаврова А.А., Кашпор Н.А.

319 Рыжкова Дарья 08.09.2010 Могилевская МС DNF(спр.) - л Кузнецова Т.И., Азарова Р.В.

152 Козлова Мария 22.10.2010 Витебская СК ФПБ DNS - л Тишутина Д.А.
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4 29 Ковалева Маргарита 09.11.2010 г.Минск СК ФПБ 1.02,10 0.274 л

2 310 Брыденко Эвелина 29.06.2010 Могилевская МС 1.05,32 0.216 л

3 349 Духович Дарья 13.01.2011 Могилевская МС 1.05,56 0.244 л

1 152 Козлова Мария 22.10.2010 Витебская СК ФПБ DNS no time л
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4 24 Лукашук Милана 25.01.2010 г.Минск Динамо 1.01,41 0.257 к

1 132 Конопелько Полина 18.10.2010 Витебская МС 1.03,06 0.179 к

2 110 Жукова Марина 11.03.2010 Могилевская МС 1.05,15 0.278 л

3 319 Рыжкова Дарья 08.09.2010 Могилевская МС DNF(спр.) no time л



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-
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г.Могилев, СК "Олимпиец"
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3 336 Гальковская Александра 05.02.2010 Могилевская МС 59,27 0.319 к

2 34 Дударенок Александра 08.04.2009 г.Минск СК ФПБ 1.00,06 0.173 л

4 5 Петровская Ника 20.10.2009 г.Минск МС 1.02,06 0.203 к

1 278 Буткевич Мария 12.05.2010 Минская МС 1.06,96 0.422 л
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3 175 Быкова Арина 07.08.2010 Гомельская МС 58,99 0.220 к

4 71 Покало Юлия 19.06.2009 Брестская МС 1.00,07 0.233 к

2 181 Харченко Софья 28.08.2009 Гомельская МС 1.00,36 0.252 к
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3 301 Третьякова Владислава 09.06.2009 Могилевская МС 58,46 0.182 к

2 119 Микушинская Яна 06.05.2010 Витебская СК ФПБ 1.01,06 0.208 к

4 288 Борисова Влада 06.07.2009 Могилевская МС 1.01,72 0.256 к
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3 225 Еремина Валерия 23.07.2010 Гродненская МС 58,52 0.239 к

4 73 Русакевич Алина 05.08.2009 Брестская МС 59,13 0.367 к

2 270 Новик Екатерина 04.10.2009 Минская МС 1.00,47 0.179 к
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3 64 Бабич Дарья 15.05.2010 Брестская МС 59,41 0.164 к

4 130 Роговская Екатерина 02.10.2009 Витебская СК ФПБ 59,69 0.190 к

2 231 Семчишина Анастасия 22.10.2010 Гродненская МС 1.00,84 0.149 к



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

1500 метров. Юноши
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№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 4 Викентьев Федор 23.03.2009 г.Минск СК ФПБ 4.02,62 1 8 Ражнова П.В.Мазовка Е.

2 342 Курлянчик Александр 16.07.2010 Могилевская МС 4.06,22 1 7 Андриевский,Салсанов,Фомич-Десятникова

3 260 Гурук Владислав 14.07.2010 Минская МС 4.08,47 1 6 Чернявский А.С.,Ордынская Е.М.,
бр. Родичевых

4 210 Басак Ярослав 29.03.2009 Гродненская МС 4.15,83 2 5 Кривеня И.В., Клопава Т.Л.

5 90 Сцельный Ростислав 20.05.2009 Брестская МС 4.16,43 2 л Дубойский, Яскович, Полякова

6 182 Бондарь Дмитрий 01.03.2010 Гомельская МС 4.17,50 2 4 Романенко В.В., Явженко А.С.

7 135 Магерка Максим 22.12.2009 Витебская МС 4.18,17 2 3 Мищенков С.В., Клопова Т.Л.

8 185 Лукьяненко Михаил 04.07.2009 Гомельская МС 4.19,86 2 2 Явженко А.С., Карпов В.К.

9 221 Селицкий Дмитрий 16.08.2010 Гродненская МС 4.24,03 2 1 Мазовка Е.Е. Добрук Т.В.

10 11 Яблоков Валентин 15.02.2009 г.Минск МС 4.40,73 3 к Летун А.В., Римашевский А.Ф.

11 157 Божко Глеб 12.11.2010 Витебская МС 4.59,77 1юн л Кудров А.П.

12 326 Семенцов Андрей 08.10.2010 Могилевская МС 5.10,54 1юн л Будкевич В.В

146 Федоров Роман 28.03.2010 Витебская МС DNF - л Виницкая Е.Н., Ласточкина, Барвинская

322 Кожемякин Даниил 09.04.2010 Могилевская МС DNS - л Андриевский А.В.,Салсанов

Забег 1

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

9 4 Викентьев Федор 23.03.2009 г.Минск СК ФПБ 4.02,62 к

5 342 Курлянчик Александр 16.07.2010 Могилевская МС 4.06,22 к

7 260 Гурук Владислав 14.07.2010 Минская МС 4.08,47 к

8 210 Басак Ярослав 29.03.2009 Гродненская МС 4.15,83 к

1 90 Сцельный Ростислав 20.05.2009 Брестская МС 4.16,43 л

6 182 Бондарь Дмитрий 01.03.2010 Гомельская МС 4.17,50 к

10 135 Магерка Максим 22.12.2009 Витебская МС 4.18,17 к

2 185 Лукьяненко Михаил 04.07.2009 Гомельская МС 4.19,86 к

11 221 Селицкий Дмитрий 16.08.2010 Гродненская МС 4.24,03 к

3 11 Яблоков Валентин 15.02.2009 г.Минск МС 4.40,73 к

13 157 Божко Глеб 12.11.2010 Витебская МС 4.59,77 л

14 326 Семенцов Андрей 08.10.2010 Могилевская МС 5.10,54 л

4 146 Федоров Роман 28.03.2010 Витебская МС DNF л

12 322 Кожемякин Даниил 09.04.2010 Могилевская МС DNS л



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

1500 метров. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 72 Попко Мария 13.02.2010 Брестская МС 4.53,97 1 8 Дубойский, Юхник, Яскович

2 340 Зиверт Руслана 02.12.2009 Могилевская МС 4.57,15 1 7 Андриевский,Салсанов,Николаенко

3 226 Казюлевич Александра 05.09.2010 Гродненская МС 4.57,84 2 6 Мазовка Е.Е. Ганулич И.Д.

4 303 Заблотская Ангелина 28.08.2009 Могилевская МС 4.58,86 2 5 Салсанов,Андриевский,Донской

5 100 Кирпиченко Вероника 14.12.2010 Брестская МС 5.01,55 2 л Савонюк А.К., Старинская Т.В.

6 21 Бакунович Виктория 20.01.2010 г.Минск МС 5.01,69 2 4 Летун А.В.

7 20 Астапеня Ксения 09.02.2010 г.Минск СК ФПБ 5.01,78 2 3 Чеботарь Д.А. Давыдик С.Н.

8 321 Мазай Милана 12.10.2010 Могилевская МС 5.03,77 2 л Донской В.М., Андриевский А.В.

9 266 Мингалева Полина 20.01.2010 Минская МС 5.31,93 3 2 Пархимович А.Б., Ордынская Е.М., 
бр. Родичевых

160 Купреева Дарья 11.08.2010 Витебская МС DNF(спр.) - к Виницкая Е.Н ,Погодкин В.М

359 Маркова Ульяна 01.10.2008 Могилевская МС 5.00,43 2 в/к Юденков,Темрук,Самосейко

Забег 1

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 72 Попко Мария 13.02.2010 Брестская МС 4.53,97 к

4 340 Зиверт Руслана 02.12.2009 Могилевская МС 4.57,15 к

7 226 Казюлевич Александра 05.09.2010 Гродненская МС 4.57,84 к

10 303 Заблотская Ангелина 28.08.2009 Могилевская МС 4.58,86 к

11 359 Маркова Ульяна 01.10.2008 Могилевская МС 5.00,43 в/к

3 100 Кирпиченко Вероника 14.12.2010 Брестская МС 5.01,55 л

9 21 Бакунович Виктория 20.01.2010 г.Минск МС 5.01,69 к

2 20 Астапеня Ксения 09.02.2010 г.Минск СК ФПБ 5.01,78 к

8 321 Мазай Милана 12.10.2010 Могилевская МС 5.03,77 л

6 266 Мингалева Полина 20.01.2010 Минская МС 5.31,93 к

5 160 Купреева Дарья 11.08.2010 Витебская МС DNF(спр.) к



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

1500 метров с/п. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 121 Бондарева Кира 30.06.2009 Витебская СК ФПБ 5.09,73 1 8 Тишутин В.А, Виницкая Е.Н.

2 22 Гатило Ангелина 28.04.2010 г.Минск МС 5.14,05 1 7 Чипизубов А.В.

3 299 Страхаль Елизавета 24.11.2010 Могилевская МС 5.14,08 1 6 Салсанов,Андриевский,Донской

4 103 Малявко Валерия 28.03.2009 Брестская МС 5.20,47 1 л Журавлев В.В., Бубен В.Н.

5 133 Исаева Кира 08.10.2010 Витебская МС 5.21,93 1 5 Виницкая Е.Н., Бутовский В.А.

6 8 Терешко Ирина 27.04.2009 г.Минск МС 5.23,36 1 4 Чипизубов А.В.

7 123 Герасимова Алеся 04.10.2010 Витебская МС 5.26,86 1 3 Виницкая Е.Н ,Плюто М.В

8 267 Мулярова Елизавета 28.03.2009 Минская МС 5.28,55 1 2 Пфейфер Л.Р. Журавлев В.

9 317 Куксенкова Виктория 09.09.2010 Могилевская МС 5.32,70 1 л Юденков, Вишневецкая
Воронцова, Темрук

Забег 1

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 121 Бондарева Кира 30.06.2009 Витебская СК ФПБ 5.09,73 к

9 22 Гатило Ангелина 28.04.2010 г.Минск МС 5.14,05 к

6 299 Страхаль Елизавета 24.11.2010 Могилевская МС 5.14,08 к

8 103 Малявко Валерия 28.03.2009 Брестская МС 5.20,47 л

5 133 Исаева Кира 08.10.2010 Витебская МС 5.21,93 к

7 8 Терешко Ирина 27.04.2009 г.Минск МС 5.23,36 к

3 123 Герасимова Алеся 04.10.2010 Витебская МС 5.26,86 к

2 267 Мулярова Елизавета 28.03.2009 Минская МС 5.28,55 к

4 317 Куксенкова Виктория 09.09.2010 Могилевская МС 5.32,70 л



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

2000 метров с/п. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 65 Ковалюк Владислав 03.07.2009 Брестская МС 6.02,84 1 8 Новик Н.Н., Романюк Е.Е.

2 341 Кулевский Павел 25.05.2009 Могилевская МС 6.04,20 1 7 Юденков, Темрук, Корзун

3 120 Столяр Станислав 15.12.2009 Витебская МС 6.05,01 1 6 Вашкель С.Г., Мищенков С.В., Мищенков А.С.

4 62 Панасюк Николай 25.05.2009 Брестская МС 6.19,02 1 5 Стацкеевич А.В, Стацкеевич В.А.

5 339 Журавский Никита 29.10.2010 Могилевская МС 6.22,04 2 4 Юденков,Темрук,Спичекова, Шаптебой

6 220 Рогач Ярослав 01.02.2010 Гродненская СК ФПБ 6.22,51 2 3 Кривеня ИВ Каптюх АВ Русакевич ОА

7 274 Терещенко Владимир 09.07.2010 Минская МС 6.36,86 2 2 Нехведович Ф.В., Боровский В.М.

8 105 Мозырчук Иван 02.07.2010 Брестская МС 6.40,17 2 л Ковалевич В.В., Походин В.Н.

9 325 Понтелеев Егор 12.12.2010 Могилевская МС 7.09,75 3 л Юденков, Темрук, Гущо

Забег 1

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 65 Ковалюк Владислав 03.07.2009 Брестская МС 6.02,84 к

4 341 Кулевский Павел 25.05.2009 Могилевская МС 6.04,20 к

5 120 Столяр Станислав 15.12.2009 Витебская МС 6.05,01 к

1 62 Панасюк Николай 25.05.2009 Брестская МС 6.19,02 к

8 339 Журавский Никита 29.10.2010 Могилевская МС 6.22,04 к

7 220 Рогач Ярослав 01.02.2010 Гродненская СК ФПБ 6.22,51 к

2 274 Терещенко Владимир 09.07.2010 Минская МС 6.36,86 к

9 105 Мозырчук Иван 02.07.2010 Брестская МС 6.40,17 л

6 325 Понтелеев Егор 12.12.2010 Могилевская МС 7.09,75 л



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-2010 

гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 209 Артемьев Павел 17.01.2010 Гродненская МС 7,03 1 8

2 255 Белаусов Иван 14.11.2009 Минская МС 6,94 1 7

3 76 Шаревич Назар 15.02.2009 Брестская МС 6,83 1 6

4 124 Радишевич Сергей 13.01.2009 Витебская МС 6,66 1 5

5 211 Жук Александр 05.04.2009 Гродненская СК ФПБ 6,56 2 4

6 18 Стемасов Станислав 24.07.2009 г.Минск-Витебская СК ФПБ 6,54 2 3-1,5

7 180 Демиденко Александр 20.05.2009 Гомельская МС 6,53 2 2

8 259 Грищенков Егор 25.07.2009 Минская МС 6,33 2 1

9 98 Волонцевич Пётр 06.09.2010 Брестская МС 6,28 2 л

10 172 Химченко Денис 26.12.2010 Гомельская МС 6,15 3 к

11 204 Сударев Даниэль 10.04.2009 Гомельская МС 6,12 3 л

12 154 Самойлик Кирилл 23.04.2009 Витебская МС 6,07 3 л

13 236 Зимич Мирослав 12.08.2010 Гродненская МС 6,03 3 л

14 149 Амелишко Владислав 17.06.2009 Витебская СК ФПБ 6,03 3 л

15 213 Новицкий Егор 15.02.2010 Гродненская МС 6,02 3 к

16 304 Максимов Иван 12.05.2010 Могилевская МС 5,91 3 к

17 312 Домеников Никита 03.03.2009 Могилевская МС 5,81 3 л

18 314 Булавко Максим 04.07.2010 Могилевская МС 5,61 3 л

19 106 Крипиневич Даниил 20.08.2010 Брестская МС 5,61 3 л

20 17 Пузанов Денис 14.10.2009 г.Минск Динамо 5,60 3 к

21 153 Лабовкин Кирилл 18.01.2010 Витебская СК ФПБ 5,45 1юн л

234 Бурдук Станислав 11.01.2010 Гродненская МС DNS #Н/Д л

320 Луговцов Владислав 08.04.2009 Могилевская МС DNS #Н/Д л

1 2 3 4 5 6

к 76 Шаревич Назар 15.02.2009 Брестская МС 6,83 6,49 6,69 6,60 х х

к 180 Демиденко Александр 20.05.2009 Гомельская МС х 6,40 х 6,53 6,47 -

к 18 Стемасов Станислав 24.07.2009 г.Минск-Витебская СК ФПБ 6,24 6,54 6,04 х r

л 314 Булавко Максим 04.07.2010 Могилевская МС 5,59 5,39 5,61

к 211 Жук Александр 05.04.2009 Гродненская СК ФПБ 6,28 6,56 6,30 х 6,41 6,50

л 153 Лабовкин Кирилл 18.01.2010 Витебская СК ФПБ 5,45 5,35 5,36

л 204 Сударев Даниэль 10.04.2009 Гомельская МС 6,12 5,97 6,08

к 209 Артемьев Павел 17.01.2010 Гродненская МС 6,92 х 6,31 6,78 7,03 7,03

к 124 Радишевич Сергей 13.01.2009 Витебская МС 4,80 6,66 5,02 х 5,26 5,43

л 106 Крипиневич Даниил 20.08.2010 Брестская МС 5,61 х 5,57

л 154 Самойлик Кирилл 23.04.2009 Витебская МС 5,84 5,93 6,07

л 98 Волонцевич Пётр 06.09.2010 Брестская МС х 6,28 5,98

к 304 Максимов Иван 12.05.2010 Могилевская МС х 5,91 5,51

л 236 Зимич Мирослав 12.08.2010 Гродненская МС х х 6,03

к 17 Пузанов Денис 14.10.2009 г.Минск Динамо 5,45 5,60 4,95

к 172 Химченко Денис 26.12.2010 Гомельская МС 5,86 5,95 6,15

л 149 Амелишко Владислав 17.06.2009 Витебская СК ФПБ 6,03 5,96 х

л 234 Бурдук Станислав 11.01.2010 Гродненская МС DNS

к 213 Новицкий Егор 15.02.2010 Гродненская МС 6,02 х 5,64

к 255 Белаусов Иван 14.11.2009 Минская МС 6,85 6,67 6,18 6,94 х 6,83

л 312 Домеников Никита 03.03.2009 Могилевская МС 5,72 4,46 5,81

к 259 Грищенков Егор 25.07.2009 Минская МС 6,20 6,20 6,32 6,23 6,33 6,24

л 320 Луговцов Владислав 08.04.2009 Могилевская МС DNS

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка

Гущо Н.О,Семенов О.П

Зиновик Е.В.

Тетерюков В.С.

Коваленко К.В., Гаевский А.А.

Борсук В.А., Бакач А.П.

Гущо Н.О

Коваленко К.В., Сафрони О.М.

Зимич СИ, Семенчук АА, Мандрик ЮЛ

Нарыжный С.И., Тишутина Д.А.

Деянчук В.В,Афанасенкова О.М

Азарова М.В., Кузнецова Т.И., Афанасенко А.В.

Олейник,Грибанов,Будкевич,Темрук М.Н

Лещукевич А.П.,Исаченко Г.В

Бовтрель В.Л. и Е.В.,Мастич

Кошар С.А. Хлюстова И.Н.

Бирюков С.Н.

Стариков А.В.

Мастич П.М.

Тренер

Демянчук ВВ  Лихачевская ЖВ

Кошар С.А.

Зарецкая Л.М.

Дубин Л.У., Куряков Н.В.

Стасюкевич ЕФ, Кот НН, Жук ДА



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-2010 

гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 254 Алексеева Варвара 16.12.2009 Минская МС 5,90 КМС 8

2 164 Борейко Полина 04.05.2009 Гомельская МС 5,65 1 7

3 6 Гребень Милана 20.02.2009 г.Минск МС 5,63 1 6

4 174 Кирса Эльвира 06.05.2009 Гомельская МС 5,54 1 5

5 273 Ситкевич Елизавета 08.10.2009 Минская МС 5,50 1 4

6 129 Аксенова Яна 12.02.2009 Витебская СК ФПБ 5,50 1 3

7 344 Стефаненко Александра 26.11.2010 Могилевская МС 5,39 2 2

8 300 Толкачева Ангелина 22.06.2009 Могилевская МС 5,34 2 1

9 15 Булак Алина 06.04.2010 г.Минск МС 5,28 2 к

10 10 Хомякова Кристина 17.07.2009 г.Минск СК ФПБ 5,20 2 к

11 195 Масленкова Милана 06.12.2010 Гомельская МС 5,20 2 л

12 125 Артеменок Елизавета 17.06.2009 Витебская МС 5,18 2 к

13 223 Батогова Мария 29.03.2009 Гродненская Динамо 5,12 2 к

14 14 Сафронова Алина 20.01.2010 г.Минск МС 5,09 2 л

15 184 Новикова Ксения 02.12.2010 Гомельская МС 5,05 2 к

16 25 Тронза Мария 20.04.2010 г.Минск МС 4,98 3 л

17 102 Овчинникова Екатерина 31.07.2009 Брестская МС 4,94 3 л

18 156 Рог Полина 18.03.2009 Витебская МС 4,89 3 л

19 311 Рыбакова Ульяна 40111 Могилевская МС 4,86 3 л

20 347 Цыганкова Диана 14.03.2010 Могилевская МС 4,84 3 л

21 150 Шарандо Анастасия 04.06.2010 Витебская СК ФПБ 4,83 3 л

22 264 Кушнарева Василисса 27.10.2010 Минская МС 4,82 3 к

23 277 Унучек Ульяна 20.01.2010 Минская МС 4,82 3 л

24 128 Воронова Екатерина 27.04.2010 Витебская Динамо 4,79 3 к

25 348 Алейникова Мария 02.11.2010 Могилевская МС 4,76 3 л

26 316 Коршунова Маргарита 04.01.2010 Могилевская МС 4,63 3 л

27 87 Гриневич Алена 24.02.2009 Брестская МС 4,58 1юн л

28 151 Соколова София 05.12.2009 Витебская СК ФПБ 4,55 1юн л

319 Куцебнева Валерия 16.11.2009 Могилевская МС DNS #Н/Д л

Хлюстова И.Н., Кошар С.А.

Климов А.В

Кузнецова Т.И., Азарова Р.В.

Жуковский В.П.

Тишутин В.А.

Гущо Н.О,Семенов О.П

Козлов С.В., Макаревич М.А.

Приходько И.П

Шумилова Т.В.

Нарыжный С.И.

Максименко А.А.

Максименко А.А.

Латушко А.А

Борсук В.А.

Дакуко В.С.,   Белоус О.В.

Стариков А.В.

Тимошкова Н.П.Карпович К.В

Гончарова С.А.,  Добровицкая Т.А.

Козлов С.В., Ходаренко Л.В.

Климов А.В

Олейник,Грибанов,Яркова А.М

Субота А.С.,Майструк А.А

Выговский И.г., Сущеня А.Э.

Пугачева Е.Ю.,Куприянов В.А.

Тренер

Максименко А.А.

Амелина, Ковалев В.И.

Гребень Ю.Г. Бронников И.Ю.

Шарц К.В.,Ковалев В.И.

Хлюстова И.Н. Кошар С.А.



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-2010 

гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

1 2 3 4 5 6

л 102 Овчинникова Екатерина 31.07.2009 Брестская МС х 4,74 4,94

к 223 Батогова Мария 29.03.2009 Гродненская Динамо х х 5,12

к 15 Булак Алина 06.04.2010 г.Минск МС 5,28 х 4,56

л 277 Унучек Ульяна 20.01.2010 Минская МС 4,82 х 4,73

к 174 Кирса Эльвира 06.05.2009 Гомельская МС 5,46 5,47 5,37 5,54 х х

к 264 Кушнарева Василисса 27.10.2010 Минская МС 4,74 4,68 4,82

л 156 Рог Полина 18.03.2009 Витебская МС 4,68 4,89 4,82

к 300 Толкачева Ангелина 22.06.2009 Могилевская МС 5,34 х 5,03 5,09 4,88 5,32

л 348 Алейникова Мария 02.11.2010 Могилевская МС 4,60 4,76 4,11

к 10 Хомякова Кристина 17.07.2009 г.Минск СК ФПБ 5,12 5,19 5,20

к 128 Воронова Екатерина 27.04.2010 Витебская Динамо 4,79 4,66 4,48

к 184 Новикова Ксения 02.12.2010 Гомельская МС 5,05 5,05 х

л 14 Сафронова Алина 20.01.2010 г.Минск МС 4,47 4,89 5,09

к 273 Ситкевич Елизавета 08.10.2009 Минская МС 5,26 5,31 5,26 5,50 5,42 4,89

л 319 Куцебнева Валерия 16.11.2009 Могилевская МС DNS

к 254 Алексеева Варвара 16.12.2009 Минская МС 5,60 5,70 5,67 5,61 5,71 5,90

л 150 Шарандо Анастасия 04.06.2010 Витебская СК ФПБ х 4,48 4,83

л 87 Гриневич Алена 24.02.2009 Брестская МС 4,13 4,44 4,58

л 316 Коршунова Маргарита 04.01.2010 Могилевская МС 4,63 4,48 4,54

к 125 Артеменок Елизавета 17.06.2009 Витебская МС 5,18 4,87 5,18

к 129 Аксенова Яна 12.02.2009 Витебская СК ФПБ 4,95 5,40 5,50 5,41 х 5,28

л 151 Соколова София 05.12.2009 Витебская СК ФПБ 4,55 4,34 4,31

л 347 Цыганкова Диана 14.03.2010 Могилевская МС 4,84 4,70 4,80

л 25 Тронза Мария 20.04.2010 г.Минск МС 4,98 4,87 4,86

к 164 Борейко Полина 04.05.2009 Гомельская МС х х 5,65 3,62 5,37 5,56

л 195 Масленкова Милана 06.12.2010 Гомельская МС 5,20 4,81 4,79

к 6 Гребень Милана 20.02.2009 г.Минск МС 5,23 5,53 х 5,56 х 5,63

л 311 Рыбакова Ульяна 40111 Могилевская МС 4,86 х 4,70

к 344 Стефаненко Александра 26.11.2010 Могилевская  МС 5,05 5,28 5,20 5,39 х х

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок с шестом. Юноши.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 148 Казарьян Виталий 22.01.2009 Витебская СК ФПБ 460 КМС л

2 219 Пилюк Глеб 02.04.2009 Гродненская МС 450 1 8

3 169 Василенко Алексей 27.02.2009 Гомельская МС 440 1 7

4 189 Кирюшкин Владислав 25.05.2010 Гомельская СК ФПБ 390 2 л

5 147 Крыленко Никита 14.01.2010 Витебская СК ФПБ 370 2 л

6 203 Швец Иван 08.02.2010 Гомельская МС 370 2 л

7 183 Бендо Илья 22.07.2009 Гомельская МС 350 3 6

8 308 Киселев Роман 02.01.2009 Могилевская МС 350 3 л

215 Крюченков Арсений 24.09.2009 Гродненская МС NM #Н/Д к

Начало: 14:00

290 310 330 350 370 390 400 410 420 430 440

5 148 Казарьян Виталий 22.01.2009 Витебская СК ФПБ 0 0 хх0

9 219 Пилюк Глеб 02.04.2009 Гродненская МС 0 0

3 169 Василенко Алексей 27.02.2009 Гомельская МС х0 0 х0 0

2 189 Кирюшкин Владислав 25.05.2010 Гомельская СК ФПБ 0 0 0 0 ххх

1 147 Крыленко Никита 14.01.2010 Витебская СК ФПБ 0 0 0 ххх

6 203 Швец Иван 08.02.2010 Гомельская МС 0 0 хх0 ххх

8 183 Бендо Илья 22.07.2009 Гомельская МС 0 0 х0 ХХХ

7 308 Киселев Роман 02.01.2009 Могилевская МС х0 х0 х0 0 ххх

4 215 Крюченков Арсений 24.09.2009 Гродненская МС ХХХ

Продолжение

450 460 470

5 148 Казарьян Виталий 22.01.2009 Витебская СК ФПБ х0 х0 ххх

9 219 Пилюк Глеб 02.04.2009 Гродненская МС х0 ххх

3 169 Василенко Алексей 27.02.2009 Гомельская МС ххх

Ведомство
Высота

24.02.2026

Область Ведомство
Высота

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

Мастич П.М., Леонов А.Н.

Баландин А.Н,Циркунов

Борташевич Т.А.Борташевич Д.А. Ковальчук Ю.Г.

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Тренер

Дубин Л.У., Куряков Н.В.

Ковальчук Ю.Г.  Юрченко А.Ю.

Содель Ю.А.

Марченков А.Н.,Смеян Т.Г.

Дубин Л.У., Куряков Н.В., Сторожева Т.А.



23-25.02.2026г.

Открытое первенство Республики Беларусь по легкой атлетике (юноши, девушки 2009-

2010 гг.р.)
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок с шестом. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 167 Моцар Руслана 16.12.2009 Гомельская МС 370 КМС 8

2 101 Куш София 08.01.2009 Брестская МС 360 КМС л

3 77 Куш Ксения 08.01.2009 Брестская МС 350 КМС 7

4 176 Ашомко Карина 23.01.2009 Гомельская МС 340 КМС 6

5 199 Деружинская Ксения 31.01.2010 Гомельская МС 300 1 л

5 141 Папко Дарья 29.10.2010 Витебская СК ФПБ 300 1 л

7 192 Березина София 11.09.2009 Гомельская МС 300 1 л

8 198 Мирошникова Вера 28.09.2010 Гомельская МС 280 2 л

Начало: 15:50

260 280 300 320 340 350 360 370 380

8 167 Моцар Руслана 16.12.2009 Гомельская МС 0 0 0 ххх

6 101 Куш София 08.01.2009 Брестская МС х0 0 0 0 х0 ххх

1 77 Куш Ксения 08.01.2009 Брестская МС хх0 х0 х0 0 ххх

2 176 Ашомко Карина 23.01.2009 Гомельская МС 0 х0 ххх

3 199 Деружинская Ксения 31.01.2010 Гомельская МС 0 0 х0 ххх

4 141 Папко Дарья 29.10.2010 Витебская СК ФПБ 0 0 х0 ххх

5 192 Березина София 11.09.2009 Гомельская МС хх0 0 х0 ххх

7 198 Мирошникова Вера 28.09.2010 Гомельская МС 0 0 ххх

Ведомство
Высота

Сторожева Т.А. Савлуков С.В.

Медведева Д.С., Федик И.И.

Содель, Афанасенкова, Паршина

24.02.2026

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область

Тренер

Марченков,Смеян

Войтенко А.П., Тивончик Т.В.

Войтенко А.П., Тивончик Т.В.

Смеян,Марченков

Афанасьев А.К., Содель Ю.А.


